(«) Ad Corinth. 1, 6.
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datores quoque- communione privandes,
percensuerunt, juxta illod. apostolicoram
canonum- ¢apitolam, quod se ita- habet:
Si qois episcopus, sacculi potestatibus

‘dsus, Ecclesiam peér ipsas obtineal, de-

povatur, et segregetur, omnesque, ui
cum illo communicant. Quorum vestigia
subsequentes et nos eorum senlentiam
epistopali concilio confirmamus. Tibi ita-
que, fili carissime Henrice rex, et nunc
per officium nostrum Dei gratia Romano-

rum imperatori et regni (1), regalia illa |

dimittenda praecipimus, quae ad regaum
manifeste pertinebant tempore Caroli,
Ludovici, Ottonis, et caelerorum prae-
decessorum tuorum. Interdicimus etiam,
et sub anathemaltis districtione prohibe-
mus, ne qui episcoporam seu abbalum
praesentium vel futurorum eadem regalia
invadant, idest civilates, ducalus, mar-
chias, comitatus, monetas, telonium, mer-
catum, advocatias, iura centurionum, el
turres, quae regai erant, cum pertinentiis
suis, militiam, et castra; et ne se dein-
ceps, nisi per gratiam regis, de ipsis re-
galibus intromittant. Sed nec posteris
nostris liceat, qui post nos in Apostolica
Sede snccessurt erunt, aut te ant regrum
super hoc inquietare negotio. Porro Ee-
clesias cum oblationibus, et haereditariis
possessionibus, quae ad regnum mani-
feste pertinebant, liberas manere decre-
vimus, sicut in die coronationis tuae, om-
nipotenti Domino in conspectu lotius
Ecelesiae promisisti.” Oportet enim, epi-
scopos, curis saecularibus expedilos, cu-
ram suorum agere populorum, nec Ec-
clesiis suis abesse diutins; ipsi enim,
iuxta Panlum apostolum, pervigilant,
tamgeam rationem pro animabus reddi-
turi (a). De traditione vero in nos vel in
nostros sic se res habet: Vix portas ci-
vilalis ingressi sumus, cum ex nostris
intra muri moenia secure vaganlibus qui-
dam vulnerati, alteri interfecti, omnes
vero spoliati aut capti sunl; ego lamen,
quasi pro levi eansa non mutatus, bona

(1) Forsilan regi. (a) Hebr. xur. 17, (r. T.)

SULLARIOM- ROMANTM

et trapquilla mente wsque ad " ecclesiag

[ B.: Petri iapuas cum procéssione per-
 veni : quod sic, gestum: fuisse, rei verilas
'maliorum adstipulata testimoniis, qui in-
terfuere, protestatar (1).
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XLVL

Privilegium confirmationis bonorum om-
" nium, privilegiorum et immunilatum
Casinensis monasterii (3).

SUMMARIUM

Cassinense monasterium caeterorum per Oc-
cidenlem monasteriorum ecaput; solique
Apostolicae Sedi subiectum. — Guius ab-
bates caeteros abbates praecedunt, usum-
que habent chirotecarum, dalmaticae et
mitrae, — Nec dioecesano subiacent epi-

scopo: — Sed competentes sunt indices

monasteriorum ufriusque sexus ei sub-
iectorum. — Monasterii Cassinensis bona
quae hic enumerantur et confirnantur, et
a quacumqgue molestia eximuntur. — Ro-
boeratur decretum immunilatis. — Solilae
clausulae poenales. — PP. subscriptio.

Paschalis episcopus servus servorum Dei, reverendissimo
el charisstmo fratri Girardo, nostris per Dei gratiam
manibus in sbbatem Cassinensis monasterii conmse-
erato, eiusque successoribus regulariter substiluendis,
in perpetuum.

Scriptum est: Sine poenitentia sunt
dona et vocatio Dei (a); illud erge donum,
quod heatissimo Patri nostro, monasticae
legis latori Benedicto gratia divina conces-
sit, nulla potest poenilentia retractari, ut
el ipse monachorum omnium pater, el
eius Cassinense monasterium, in quo et
vizit el obiit, omnium per Occidentem
monasteriorum caput in perpetuum habea-
tur, Proinde nos, divinae constitutionis

{1) Allatas superius literas, datas putamus anno
1112 post Concilium Laterani habitum a Paschali
PP. 11, in quo Pontifex, iuxta Chronicon abbatis
Urspergeusis, referens se privilegium investitora-
rum Henrico imperatori per vim concessisse, Hlud
condemnavit sub perpetoo anathemale, acclaman-
tibug universis Patribus: Fiat, fial. (2) Ex ori-
ginali in archiv. edidit Gatiula Hist. Cassin. saec.
vii, pag. 333. (=) Rom. x1, 29.

An. C. 1112

Cassinense mo-
nasterium cae-
terorum perOe -
cidentem mona-
slariorum raput
soligne  Apa-
giolirae  Sodi
sabiectum.

An. C. 1143

Guius abbatas
colercs abbat.
praecedunt, u-
sumque habent
chirotecarum,
dalmaticas el
milrag ;

Nee dioece-
sany fubiucent
CPiseopo

Sed  compe-
tentes sunt ju-
dices monasie-
Tiorum  ulrius-
que seius  ci
subleclorum.

Yonasterii Cas-
singnsis  hona
quag hic enu-
marantur cl
confirmantur,
ol a quaramaque
malestia  oxi-
muntur.

PASCHALIS i1 PP.

propositum proséquentes, monasterium
ipsum praecipua dilectione complectimur,
el praedecessorum noslrorum vesligiis
insistentes, caeteris per Occidentem coe-
nobiis praeferendum, et sub solius Sedis
Apostolicae iure ac defensione perpetua
permanere: el {am te quam successores
tnos in omni conventu episcoporum seu
principum superiores omnibus abbatibus
consedere : atque in iudiciis priorem cac-
teris sui ordinis viris sententiam proferre
decernimus. Usum quoque compagorum,
ac chirothecae, dalmaticae, ac mitrae, tam
tibi quam successoribus tuis, in praecipuis
festis et diebus dominicis ad missas, seu
in consessum concilii, habendum concedi-
mus. Sane tam in ipso venerabili monasterio
quam in cellis eius cuiuslibet Ecclesiae
episcopum vel sacerdotem, praeter Roma-
pum Pontificem ditionem quamlibet, aut
excommunicandi, aut interdicendi, aut ad
synodum provocandi praesumere prohibe-
mus; itaut si ab abbate prioreve loct non
fuerit invitatus, nec missarum solemnia
inibi audeat celebrare; liceatque ipsius
monasterii et cellarum eius fratribus, cleri-
cos cuiuscumgque ordinis, de quocumque
episcopatu ad conversionem venientes,
absque episcoporum contradictione susci-
pere: liceat absque cuiuslibet saecularis
vel ecclesiasticae potestatis inhibitione sub-
jectos monasteriis suis, tam monachos
quam sanctimoniales foeminas iudicare:
liceat etiam fratribus per cellas in civita-
tihus constitutas, ad divina officia celebranda
quandocumque voluerint signa pulsare.
Chrisma, Oleum sanctum, consecrationes
altarium, sive basilicarmn, ordinationes
clericorum a quocumque malueritis catho~
lico accipiatis episcopo ; Baptismum vero
per clericos vestros in oppidis vestris
seu villis agetis. Sane universa ad idem
monasterinum pertinentia quieta semper, et
ab omnium mortalium ingo libera, per-
manere sancimus: videlicet monasterium
Domini Salvateris positum ad pedem Ca-
sini montis, monasterium S. Dei Genitricis
Virginis Mariae, quod vocatur Plumbarola,
Bull. Rom. Vol, 1L, 3
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S. Benedicti in Capua cum cellis et per
tinentiis suis, S. Sophiae, in Benevento,
S. Mariae in Caonpeto iuxta fluvium Tri
vium, S. Benedicti et S. Laurentii in
Salerno, 5. Mariae in Tremiti cum ipsis
insulis, et S. Liberatoris in Marchia cum
omnibus suis pertinentiis, S.- Benedieti in
Marsi, 8. Mariae in Luco, et S. Cosmati
in Civitella, S. Angeli in Carregio cum
omuibus | pertinentiis suis, S. Mariae
Ancillarum Dei in civitate Cosentia, S.
Mariae in Banse, S. Iohannis Pucllarum
in Capua, S. Angeli ad Formam, S. Aga-
tae in Aversa; S. Rufi et S. Benedicii
Pizuli in Capua, S. Petri de Lacu, S. Petri
de Ovellano, S. Erasmi et S. Benedicti
et S. Scholasticae in Caieta, S. Magni in
Fundi, S. Stephani et S. Benedicti et 8.
Agathae in Terracina, S. Petri in Foresta,
S. Pauli thidem, S. Mariae in Pontecorbo,
S. Dionisit ad Pontem 8. Anastasu, S.
Benedicti in Benevento ad Portam Rufini,
S. Benedicti in Pontapo, 8. Angeli, S.